
新型コロナウイルス感染症に関する対策とお願い

平素より、当施設の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

現在、全国各地において、新型コロナウイルスによる感染症が多数確認されており、今後の更な

る感染拡大が危惧されております。

当施設においては、厚生労働省や大阪府からの通達に基づき、下記の通り、感染防止対策の強化

を行うことと致しました。また、当施設の職員においては、出勤時の検温と健康状態を確認すると

共に、マスク着用・こまめな手洗い・消毒を行うなど感染拡大に努めております。

ご入居者様をはじめ、ご家族様、ご関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご入居者

様が安全で快適に生活して頂くため、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。

記

（１）緊急でやむを得ない場合以外の面会を当面制限させていただいております。

（２）緊急時等で面会が必要な場合は体温測定をいただきます。必ず、事務所にお立ち寄り
ください。また、「マスク着用」、「手指消毒」をお願い致します。

※以下の項目に該当する場合は、緊急であっても面会をお断りしております。

■風邪の症状（咳・喉の痛み・鼻水・嘔吐・下痢等）や発熱（37.5 度以上）などの症状がある方

■強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）、その他、腹痛や嘔吐症状がある方

■家族等でインフルエンザや感染性胃腸炎等の感染（疑いを含む）がある方

■インフルエンザ等で学級閉鎖中のお子様、及びその家族

■過去１カ月以内に中国への渡航歴がある方、又はその方との接触歴がある方

（３）現在、施設見学をはじめ、新規入居者の受入れを一時見合わせております。

（４）物品の納入業者様、配達員様においても、施設への出入りを原則ご遠慮いただいております。
受け渡しは玄関でお願いいたします。

令和2年 2月 25日

社会福祉法人 田熊会

ケアハウス田園


